

# Metal Bulletin

## طلا ابزار جدید پس انداز

سال ۲۰۰۸ حدود ۲۰ درصد افت کرد دوباره قیمت آن رو به افزایش گذاشت تا جایی که در مارس همان سال به بالاترین قیمت خود دست یافت و این مطلب باعث رشد نزولی سایر منابع سرمایه گذاری شد. همچنین شاخص CRB (میانگین هندسی ۲۱ قلم کالای اساسی مورد استفاده در ایالات متحده)، حاکی از سقوط قیمت کالاهای جهانی به اندازه ۷ سال است تنها به این دلیل که قیمت طلا دوباره به حدود ۱۰۰۰ دلار رسیده است. یکی از مهم ترین دلایلی که طلا به این قیمت رسیده، کاهش ارزش دلار عنوان می شود. شاخص دلار، یک معیار اندازه گیری در مقابل شش واحد پولی بزرگ دیگر است که حدود ۱۴ درصد از مارس امسال سقوط کرد در حالی که در همین مدت زمانی، قیمت طلا حدود ۱۳ درصد افزایش یافت.

به عقیده پیتتر مک گیر مدیر یکی از شرکت های بزرگ تضمین کالایی استرالیا، سرعت رشد قیمت طلا بیشتر خواهد شد. در حال حاضر طلا با سرعت در حال نزدیک شدن به قیمت ۱۱۰۰ دلار در هر اونس است و پس از آن نیز، قیمت تا چند سال آینده باز هم بالاتر خواهد رفت. براساس نظر یکی از مدیران میتسوبیشی "شوچی سوگاتا" حرکت صعودی قیمت طلا در مقایسه با سایر منابع سرمایه گذاری و در مقابل تضعیف دلار باعث شده است که بیشتر صندوق ها شروع به آوردن طلا در ذخیره های خود کنند.

براساس گزارش SPDR، بزرگترین صندوق بورس طلا در جهان، میزان طلای نگهداری شده آنها در ماه ژوئن به ۱۱۳۴/۰۳ تن رسیده است که نسبت سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته است.



شمس طلا معتقد است به دلیل اینکه طلا به عنوان یک واحد پولی با ثبات ارزشیابی می شود، همواره علاقمندان زیادی برای خرید داشته و خواهد داشت. بعد از اینکه اقتصاد جهانی به خطر افتاد و مقدار زیادی سرمایه به هدر رفت و رکود اقتصادی در سرتاسر جهان شدت گرفت، سرمایه گذاری بر روی طلا، ساده ترین و امن ترین نوع سرمایه گذاری به شمار رفته است. بعد از اینکه قیمت طلا در اکتبر



همزمان با کم شدن نفوذ و قدرت دلار آمریکا و موقعیت اورژانسی دنیای چند قطبی شاید طلا به دلیل ارزش یکسانی که در سرتاسر جهان دارد بتواند جایگزین خوبی برای آن یا معیاری برای تعیین میزان دارایی باشد. از آنجائیکه هیچ واحد پولی برای جایگزینی دلار آمریکا تعیین نشده است و نیاز برای وجود چنین جایگزینی روز به روز بیشتر احساس می شود، این مطلب به بحث داغی در این روزها تبدیل شده است.

در این میان چین پیشستاز نوع بخشی در ذخیره ارزی خود بود و حدود ۲ تریلیون دلار از سرمایه و پشتوانه خود را در انواع مختلف واحدهای پولی رایج در دنیا ذخیره کرد. علاوه بر آن نخستین بار تحلیلگران و مسئولان چینی بودند که بحث داغ استفاده از سایر واحدهای پولی غیر از دلار را در معاملات نفتی و سایر معاملات بر سر زبان ها انداختند آنها با ارائه سبدهای متشکل از واحدهای پولی مختلف این ایده را گسترش دادند.

کیوچیرو کای مدیر اداره تحقیقات مالی یک موسسه راهبرد بازار می گوید: "طلا، خصوصیتی ذاتی دارد که باعث شده در کلیه کشورهای جهان ارزشی یکسان داشته باشد و این خصوصیت به عنوان کلیدی برای بالا بردن ارزش این فلز زرد رنگ به شمار می آید و باعث شده است که بتوان طلا را به عنوان سرمایه در سرتاسر جهان در نظر گرفت" به عقیده وی این حقیقت بسیار قابل درکی است که طلا را می توان در هر زمان و مکانی و به سرعت به هر چیزی تبدیل کرد.

همچنین اوسامو ایکیدا، مدیر شرکت تاناکا بزرگترین شرکت ژاپنی فروش